Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 04/2016

DE 07 DE JULHO DE 2016

SÚMULA – Declara entidade de utilidade pública

municipal o Sindicato dos Servidores e Funcionários

Públicos de Capitão Leônidas Marques - PR.

A Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, aprovou e Eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica declarado entidade de utilidade pública municipal o SINDICATO DOS

SERVIDORES E FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR,

devidamente inscrito no CNPJ sob n. 72.201.163/0001-43, com sede na Avenida Tibagi,

429, centro, CEP 85790-000, no município de Capitão Leônidas Marques - Paraná.

Art. 2º - Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em

07 de julho de 2016.

GABRIEL DE MENECH       MAXWEL SCAPINI                          VALDIR GIACHINI
Secretário        Vice Presidente                            Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

RODRIGO A. DAL ACQUA      ROBERTO CLOVIS GEIER   ELISANDRO DOS REIS

Vereador                                         Vereador                                            Vereador

OSVALDO L. DA CAS       SERGIO ANTONIO TRISTONI

Vereador                    Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

JUSTIFICATIVA

O Sindicato dos Servidores e Funcionários Públicos Municipais de Capitão

Leônidas Marques, foi fundado no dia 18 de abril de 1990, e a sua declaração como

entidade de utilidade pública municipal justifica-se pelas relevantes finalidades

estatutárias, estando os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal devidamente eleitos e

empossados em pleno exercício dos mandatos.